
              
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44
HR-44000 Sisak

KLASA: UP/I-352-01/22-01/61
URBROJ: 2176-09-03/3-23-4
Sisak, 21. ožujka 2022.

Upravni  odjel  za  poljoprivredu,  ruralni  razvoj,  zaštitu  okoliša  i  prirode  Sisačko-
moslavačke županije, OIB: 82215698659, temeljem članka 29. stavka 2., i članka 30. stavka
4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013, 15/2018, 14/2019 i 127/2019),
u  postupku  Prethodne  ocjene  prihvatljivosti  zahvata  za  ekološku  mrežu na zahtjev  Anice
Popović, Zagrebačka 162, Gornja Gračenica, OIB: 81696953493, donosi

RJEŠENJE

I.
Planirani zahvat prenamjene livade u oranicu, na k. č. br. 1334, k. o. Gračenica, neće

imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja  ekološke mreže, te je prihvatljiv za
ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

OBRAZLOŽENJE

 Dana  19.  rujna 2022. godine, ovaj Upravni  odjel  primio je zahtjev  stranke Anice
Popović,  Zagrebačka 162,  Gornja Gračenica,  OIB:  81696953493,  za Prethodnom ocjenom
prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata prenamjene livade u oranicu. Prema dostavljenom
opisu  zahvata,  zahvat  bi  se  izvodio  na  području  Grada  Popovače  u  Sisačko-moslavačkoj
županiji, na k. č. br. 1334, k. o. Gračenica. Zahvat se sastoji od prenamjene livade u oranicu,
ukupne  površine  0,7  ha,  korištenjem  poljoprivrednih  strojeva,  u  svrhu  sadnje  ratarskih
kultura prema potrebi, tijekom jeseni i zime 2022. godine.

Prema  Uredbi  o  ekološkoj  mreži  i  nadležnostima  javnih  ustanova  za  upravljanje
područjima  ekološke  mreže  („Narodne  novine”,  broj  80/2019),  zahvat  se  nalazi  unutar
područja ekološke mreže značajnog za očuvanje ptica (POVS) HR1000004 Donja Posavina.

Dana 20. rujna 2022. godine, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode,
ovaj  Upravni  odjel  zatražio  je  mišljenje  Ministarstva  gospodarstva  i  održivog  razvoja  o
prihvatljivosti  zahvata  za  ekološku  mrežu,  te  je  13.  ožujka  2023.  godine  primio  traženo
mišljenje. U mišljenju Ministarstva KLASA: 352-03/22-02/973, URBROJ: 517-12-2-3-2-23-2,
od 8. ožujka 2023. godine, navodi se, između ostalog, da izvođenjem zahvata neće doći do
gubitka  pogodnih  staništa  za  ciljne  vrste  predmetnog područja  ekološke  mreže,  te  da  je
zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, sagledavajući moguće utjecaje, te mišljenje
Ministarstva,  ocijenjeno je da je moguće isključiti  značajne negativne utjecaje  zahvata na

1/2



ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom  navedenog  i  sukladno  članku  30.  stavku  4.  Zakona  o  zaštiti  prirode,
primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29.  stavka 2.  Zakona o zaštiti  prirode, Upravno tijelo
provodi  ocjenu prihvatljivosti  za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave
nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak
ocjene o potrebi  procjene utjecaja na okoliš  prema posebnom propisu iz  područja zaštite
okoliša,  te  za zahvate  koji  mogu imati  značajan negativan utjecaj  na cjelovitost  i  ciljeve
očuvanja ekološke mreže, osim za zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi  mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  zahvata  na ciljeve  očuvanja  i  cjelovitost
područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti  prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Upravna pristojba naplaćena je prema Tar. br. 1 i Tar br. 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi („Narodne novine” broj 92/2021, 93/2021, 95/2021).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv  ovog  rješenja  može  se  izjaviti  žalba  Ministarstvu  gospodarstva  i  održivog
razvoja u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i
prirode Sisačko-moslavačke  županije,  Zagrebačka 44,  44000 Sisak,  pisano,  neposredno ili
poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o
tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine”, broj 156/2022), ne plaća upravna pristojba.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

Dostaviti:
1. Anica Popović, Zagrebačka 162, Gornja Gračenica, 44318 Voloder,
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
3. Državni  inspektorat,  Inspekcija  zaštite  prirode,  Ivana  Kukuljevića  Sakcinskog  24,

44000 Sisak,
4. spis.

2/2


		2023-03-22T09:38:42+0100
	Not specified
	Document SIGN




